各位

一般社団法人三重県薬剤師会会 長 西 井 政 彦

日本医療薬学会「地域薬学ケア専門薬剤師制度」の 基幹施設調整依頼(マッチング)申請受付の開始について

平素より三重県薬剤師会の活動にご理解、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、日本医療薬学会が実施する「地域薬学ケア専門薬剤師制度」につきまして、7月15日より、研修希望者からの2021年度の基幹施設調整依頼(以下、マッチング)の申請受付が開始されましたのでお知らせいたします。

同制度の「地域薬学ケア専門薬剤師 (がん)」等の認定を受けた常勤薬剤師の配置が専門医療機関連 携薬局の認定を受ける際の要件の一つになります。

今回は研修施設調整依頼の申請手続きについてのご案内で、申請の手続き等は下記のとおりです。 詳しい申請方法については、日本医療薬学会ホームページの「2021 年度 地域薬学ケア専門薬剤師 基幹施設調整依頼 申請受付のお知らせ」をご確認ください。

記

基幹施設調整依頼(マッチング)申請方法

- 1. 提出書類:
 - A 地域薬学ケア専門薬剤師 基幹施設依頼書 (Excel ファイル)
 - B 研修調整料の払い込み明細書のデータファイル(PDF、IPEG 等)②
 - C 「基幹施設調整結果連絡票(昨年度のマッチングが不成立だった方のみ)」(データ、PDF等)
- 2. 提出方法:「2021 年度 地域薬学ケア専門薬剤師 基幹施設調整依頼 申請受付のお知らせ」中の下記 の表示をクリックして、A+B または A+C を格納したフォルダをアップロード

<提出>2021 年度地域薬学ケア専門薬剤師基幹施設調査依頼(マッチング)申請

- 3. 研修調整料振込期限: 2021 年 8 月 23 日(月) ※当日付まで 申請受付期限: 2021 年 8 月 29 日(日)
- 4. お問い合わせ先:日本医療薬学会事務局まで E-mail (pha@jsphcs.jp)

医療薬学会 HP ○ 2021 年度 地域薬学ケア専門薬剤師 基幹施設調整依頼 申請受付のお知らせ https://www.jsphcs.jp/nintei/shinsei/c-shisetsu-c.html

<参考資料 >

- 1. 地域薬学ケア専門薬剤師 各申請・認定の流れ(概略)
- 2. 地域薬学ケア専門薬剤師認定制度規程
- 3. 地域薬学ケア専門薬剤師認定制度規程細則

問い合わせ先

一般社団法人三重県薬剤師会 薬事情報センター 高村、阿部

電話:059-228-5995 FAX:059-225-4728